Баш7ортостан Республика3ы

Салауат районы

муниципаль районыны8

Ми2ш2г2р ауыл Советы

ауыл бил2м23е Хакими2те
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения

Мещегаровский сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452495, Ми2ш2г2р ауылы,Ленин урамы,
14 йорт
тел. (34777) 2-61-23, 2-62-31

	452495, с.Мещегарово, ул.Ленина, 14

тел. (34777) 2-61-23, 2-62-31

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 октября  2013 года № 41
Об итогах исполнения бюджета сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан за 9 месяцев  2013года.

В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного  кодекса Российской Федерации, статьёй 48  «Положения о  бюджетном процессе в сельском поселении Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан »
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета  сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский   район Республики Башкортостан   за 9 месяцев   2013 года по доходам в сумме 1546536 рублей, по расходам в сумме 1159991 рубль 98 копеек с превышением  доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 386544 рубля  02 копейки.

2. В целях информирования населения поселения обнародовать  сведения о ходе исполнения бюджета сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район   за 9 месяцев  2013 года согласно приложению к настоящему постановлению в здании администрации сельского поселения   и на сайте администрации
3. Направить настоящее постановление и отчёт об исполнении бюджета  сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский  район  за 9 месяцев 2013 года в Совет  сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                             Ф.М.Шагимарданов
Приложение

к  постановлению Администрации
сельского поселения
Мещегаровский сельсовет муниципального района

Салаватский район Республики Башкортостан
от  23 октября   2013 года  № 41
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета сельского поселения
Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский  район  Республики Башкортостан  за 9 месяцев  2013 года
Исполнение бюджета  сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский  район  Республики Башкортостан  за  9 месяцев 2013 года составило по доходам 1546536 рублей   или 80 % к годовому плану и по  расходам 1159991  рубль 98 копеек  или 58 %.  Профицит   составил 386544 рубля 02 копейки. Увеличение  доходов по сравнению с аналогичным  периодом прошлого года составило 143966 рублей 24 копейки,  расходы увеличились на 79259 рублей 41 копеек.
           Показатели бюджета сельского поселения  Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский  район  Республики Башкортостан   прилагаются.
           Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 429556 рублей или 93 % к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше   уровня прошлого года на 156503 рубля 24 копеек. Наибольший удельный вес в их структуре занимают:  земельный налог- 229734 рубля или 53 процента, увеличение по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило 127593 рубля  или на 225% , налог на доходы физических лиц - 114728 рублей или 27 %, увеличение  по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило 12961 рублей  или на 113%. Налог на имущество с физических лиц –  44126 рублей или 10%, увеличение по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило 26071 рублей  или на 244%, единый сельскохозяйственный налог – 12313 рублей или 3%, уменьшение по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило 6782 рубля или 64% , доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена –14772 рубля или 3%, уменьшение по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило 2907 рублей  или на 83%. Государственная пошлина 11800 рублей или 3 процента,  увеличение по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило 5900 рублей  или на 200%, прочие доходы от оказания платных услуг ( нотариальный тариф) – 1710 рублей или 0,4%.
         Удельный вес налоговых и неналоговых доходов в общем объеме доходов  составил 28%. При этом доля налоговых доходов составляет 26%, а неналоговых доходов – 2,0%.

Безвозмездные поступления за 9 месяцев 2013 года составили 1116980 рублей, в том числе: дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме 117375 рублей, дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета  в сумме 631125 рублей, субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 58480 рублей, прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений – 300000 рублей, прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов- 10000 рублей.
Основные направления расходов бюджета  сельского поселения Мещегаровский сельсовет:

расходы на содержание аппарата  органов местного самоуправления в сумме – 923825 рублей; удельный вес  в общих расходах составил  80% ,в 2012 году – 83%. По сравнению с аналогичным периодом 2012 года расходы на муниципальное управление  увеличились на 30819 рублей.

расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты –  43680,40 рублей;

расходы на благоустройство поселения в сумме-  182486,96  рублей;

          Просроченные долги по обязательствам бюджета сельского поселения  Мещегаровский сельсовет отсутствуют.

          Основными доходными источниками бюджета  сельского поселения Мещегаровский сельсовет являются безвозмездные поступления, их объём

составил 1116980  рублей или 72 процента всех поступлений.

           Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение вопросов местного значения.

          В штате администрации сельского поселения Мещегаровский сельсовет 5 человек, в том числе муниципальных служащих -2.

В составе бюджета поселения расходы на оплату труда работников Администрации  сельского поселения Мещегаровский сельсовет составили 636227,87 рубля или 55 процентов, в том числе оплата труда муниципальных служащих – 385472,20 рублей или 33 процента.
Главный бухгалтер                                                                         С.Р.Фассалова
Приложение

к сведениям о ходе исполнения

бюджета сельского поселения Мещегаровский сельсовет

муниципального района Салаватский район

Республики Башкортостан за 9 месяцев   2013 года

ПОКАЗАТЕЛИ

бюджета сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан за 9 месяцев 2013года
	Наименование статьи доходов
	                         2013 год

	Утверждённые бюджетные назначения
	Исполнено за 9 месяцев
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	463900,00
	429556,00
	93

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	162000,00
	114728,37
	71

	Налог на доходы физических лиц
	162000,00
	114728,37
	71

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	17900,00
	12312,50
	69

	Единый  сельскохозяйственный налог
	17900,00
	12312,50
	69

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	253000,00
	273859,02
	108

	Налог на имущество физических лиц
	40000,00
	44125,50
	110

	Земельный налог физических лиц
	122000,00
	228296,42
	187

	Земельный налог юридических лиц
	91000,00
	1437,10
	2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	8100,00
	11800,00
	146

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	8100,00
	11800,00
	146

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006г.), мобилизуемый на территориях поселений

	164,71

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	20000,00
	14981,40
	75

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договора аренды указанных земельных участков
	20000,00
	14772,40
	74

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений

	209,00

	ПРОЧИЕ ДОХОДЫ
	1400,00
	1710,00
	122

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	1400,00
	1710,00
	122

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	1500,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1456480,00
	1116980,00
	77

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	156500,00
	117375,00
	75

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	841500,00
	631125,00
	75

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	58480,00
	58480,00
	100,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	400000,00
	300000,00
	75

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов
	10000,00
	10000,00
	100

	ИТОГО ДОХОДОВ
	1930380,00
	1546536,00
	80

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	441667,00
	291846,20
	66

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	748385,00
	469003,18
	63

	Резервные фонды
	15000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	215601,00
	162975,24
	75

	МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА
	58480,00
	43680,40
	75

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	58480,00
	43680,40
	75

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	139900,00

	Текущий ремонт
	139900,00

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	374600,00
	182486,96
	49

	Уличное освещение
	68114,35
	28514,03
	42

	Озеленение
	4500,00
	4000
	89

	Организация и содержание мест захоронения
	233950,00
	118730,22
	51

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	68035,65
	31242,71
	46

	Социальное обеспечение населения
	10000,00
	10000,00
	100

	ИТОГО РАСХОДОВ
	2002733,00
	1159991,98
	58

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)

	386544,02

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

	-386544,02

	Остатки средств бюджетов на начало года

	138872,05

	Остатки средств бюджетов на конец отчетного периода

	525416,07

Главный бухгалтер:                                                                С.Р.Фассалова